ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 1902  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 28      tháng  5    năm 2015

	QUYẾT ĐỊNH

Cấp bổ sung vốn cho các địa phương
 để hỗ trợ nâng cấp nghĩa trang liệt sỹ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3909/QĐ-UBND ngày 11/12/2014 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2015;
Xét đề nghị của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 75/TTr-SLĐTBXH ngày 22/4/2015 và Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 139/TTr-SKHĐT ngày 18/5/2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp bổ sung vốn năm 2015 cho các địa phương để hỗ trợ nâng cấp nghĩa trang liệt sỹ, số tiền: 6.000.000.000 đồng (Sáu tỷ đồng), từ nguồn hỗ trợ có mục tiêu ngân sách tỉnh (Đề án xây dựng, sửa chữa tôn tạo mộ, NTLS) kế hoạch 2015, số tiền: 5.000.000.000 đồng và nguồn Đảm bảo xã hội chưa phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh tỉnh năm 2015 (sửa chữa, nâng cấp NTLS), số tiền: 1.000.000.000 đồng, như sau:
(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. UBND các huyện, thị xã, thành phố có tên tại Phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí hiệu quả, đúng mục đích; thực hiện thanh, quyết toán theo quy định;
Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, hướng dẫn, giám sát các địa phương triển khai thực hiện theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động, Thương binh và Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố có tên tại Phụ lục và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;
- Lưu: VT,VX,KTN,KTTH.

(D:\Dropbox\Hai KTTH\Nam 2015\Quyet dinh\DTXD\QD bo sung kp cac dia phuong - nang cap mo, NTLS (TTr 139, 75).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đinh Văn Thu

PAGE